
Wintersportverein Isny e.V. Schwäbischer Skiverband 

Immler-Pokal-Springen 
Hasenbergschanzen Isny 

19.09.2020

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Maximilian Mechler A: Rudi Haimerl
Rennleiter: Tom Maus B: Jürgen Färber
Trainer: Thomas Juffinger C: Hans Schedel
Streckenchef: Frank Neumann D: Frank Neumann
Chef Weitenmesser: Tobias Lehenberger E: Jörg Weber
Wettkampfbüro: Thorsten Uebe

SCHANZENDATEN WETTER
K-Point: 60 m Lufttemperatur: 17°C
Meter Wert: 2,4 Punkte Luftfeuchtigkeit: -

Windgeschwindigkeit: -
Beginn Sprunglauf: 12:05 Uhr - 13:35 Uhr
Beginn Gundersen: 15:00 Uhr - 16:05 Uhr

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. pts Luke pts G-N. T-N.

S12/S13 männlich (2009-2008), 60.0 m Schanze

1 6 KULLMANN Yann 09 73.2 61.0 62.4 17.0 17.5 17.0 16.5 16.5 50.5 112.9 232.3
SC Hinterzarten SSV 73.9 63.5 68.4 17.0 18.0 16.5 17.0 17.0 51.0 119.4

2 9 KETTERER Benjamin 08 72.5 50.5 37.2 16.0 15.5 16.0 16.0 16.0 48.0 85.2 178.7
SZ Breitnau SSV 73.9 55.0 48.0 15.0 15.5 16.0 15.0 15.0 45.5 93.5

3 13 SIEGEL Aaron 08 73.2 52.0 40.8 15.5 15.0 16.0 15.0 15.0 45.5 86.3 173.5
SV Baiersbronn SSV 74.2 53.0 43.2 14.5 14.5 15.5 15.0 14.0 44.0 87.2

4 14 REU Daniel 08 73.5 42.5 18.0 14.5 15.0 15.5 13.5 14.5 44.0 62.0 136.5
SV Baiersbronn SSV 74.8 47.5 30.0 15.5 15.0 15.5 13.5 14.0 44.5 74.5

5 2 DENGLER Marlon 08 73.0 49.0 33.6 12.0 12.0 13.0 14.0 13.5 38.5 72.1 133.2
Skiteam Schonach Rohrhardsberg SSV 72.8 44.0 21.6 13.0 13.5 13.5 13.0 13.0 39.5 61.1

6 8 WERSIG Tobias 08 72.8 42.5 18.0 14.5 15.0 15.5 15.5 14.0 45.0 63.0 126.7
TSV Buchenberg BSV 73.8 43.0 19.2 15.0 15.0 15.5 14.5 14.0 44.5 63.7

7 4 RIEDL Kilian 08 72.7 40.0 12.0 13.5 15.5 14.5 14.0 13.5 42.0 54.0 112.6
Skiclub Partenkirchen BSV 72.8 41.5 15.6 13.0 14.5 14.5 14.0 14.5 43.0 58.6

8 11 FINK Timo 08 71.7 36.0 2.4 13.0 13.0 12.5 12.0 13.0 38.5 40.9 91.9
TSV Buchenberg BSV 72.8 40.0 12.0 13.5 13.5 12.5 13.0 12.5 39.0 51.0

9 12 EICHBAUER Lukas 09 70.5 34.5 -1.2 12.0 12.0 12.5 13.0 13.0 37.5 36.3 89.3
TSV Buchenberg BSV 71.5 40.0 12.0 13.0 14.0 14.0 14.0 13.0 41.0 53.0
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. pts Luke pts G-N. T-N.

10 7 ÜBELHÖR Raphael 10 71.0 31.0 -9.6 12.0 12.0 13.0 13.0 13.0 38.0 28.4 62.1
WSV Isny SSV 72.4 33.0 -4.8 12.0 12.5 13.0 13.5 13.0 38.5 33.7

11 5 BENKERT Claudius 08 72.4 32.0 -7.2 12.0 13.5 12.0 13.0 13.0 38.0 30.8 62.0
SC Oberstdorf ASV 72.5 33.0 -4.8 12.0 12.0 12.0 11.5 12.5 36.0 31.2

12 3 ALBRECHT Korbinian 08 72.8 30.0 -12.0 12.0 12.5 13.0 12.0 12.5 37.0 25.0 49.0
WSV Isny SSV 73.4 30.0 -12.0 12.0 12.0 11.5 12.0 12.0 36.0 24.0

S14/S15 männlich (2007-2006), 60.0 m Schanze

1 22 HAUBENREIßER Joel 06 72.2 57.5 54.0 16.5 16.0 17.0 16.5 16.0 49.0 103.0 213.7
SV Meßstetten SSV 73.9 63.0 67.2 14.0 14.0 14.0 15.5 15.5 43.5 110.7

2 15 REITER Alex 06 72.7 58.0 55.2 17.0 16.5 16.5 17.5 16.5 50.0 105.2 212.8
SC Oberstdorf ASV 74.3 59.0 57.6 17.0 16.0 17.0 16.5 16.5 50.0 107.6

3 18 SCHMID Tobias 06 72.2 55.0 48.0 16.0 16.5 16.0 16.5 16.5 49.0 97.0 198.8
SC Oberstdorf ASV 73.7 57.0 52.8 17.0 16.5 16.0 16.5 16.0 49.0 101.8

4 16 BÜCHELER Benjamin 07 71.7 55.5 49.2 16.0 17.5 16.0 16.0 15.0 48.0 97.2 198.7
SC Königsbronn SSV 73.3 57.5 54.0 16.5 15.5 16.0 15.5 16.0 47.5 101.5

5 21 KETTERER Mika 06 72.4 51.0 38.4 16.0 15.0 16.0 15.0 15.0 46.0 84.4 189.1
SZ Breitnau SSV 74.0 58.0 55.2 17.0 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 104.7

6 17 SCHUPP Ansgar 07 72.1 54.0 45.6 15.5 17.5 16.0 15.5 15.0 47.0 92.6 188.3
TSV Buchenberg BSV 73.5 55.5 49.2 16.0 15.5 15.5 15.5 15.0 46.5 95.7

7 23 MACH Elias 07 70.1 50.5 37.2 15.5 17.0 16.0 16.0 16.0 48.0 85.2 184.6
TSV Buchenberg BSV 71.7 56.0 50.4 16.5 16.5 16.0 16.5 16.0 49.0 99.4

8 19 ROMMEL Max 07 72.1 49.0 33.6 14.5 14.5 14.0 14.0 14.5 43.0 76.6 164.2
SC Degenfeld SSV 73.6 54.0 45.6 14.0 14.0 14.0 14.5 13.0 42.0 87.6

9 25 EGGENSBERGER Jakob 06 72.6 45.0 24.0 12.0 12.0 14.0 15.0 14.5 40.5 64.5 160.7
SC Oberstdorf ASV 74.1 55.5 49.2 16.5 15.5 16.0 15.0 15.5 47.0 96.2

10 24 HEMPLER Jonas 06 72.1 45.0 24.0 13.0 16.5 14.5 14.5 13.5 42.5 66.5 155.6
SC Königsbronn SSV 73.7 54.0 45.6 14.0 15.0 15.0 14.5 13.0 43.5 89.1

11 20 WILLIBALD Simon 07 71.3 39.5 10.8 13.0 13.5 13.0 13.0 13.5 39.5 50.3 145.3
Skiclub Partenkirchen BSV 73.1 55.0 48.0 16.5 16.5 15.5 15.0 14.5 47.0 95.0

Schülerinnen (2009-2006), 60.0 m Schanze

1 27 ARMBRUSTER Nathalie 06 73.7 56.5 51.6 16.5 16.5 17.5 17.5 16.0 50.5 102.1 205.6
SV SZ Kniebis SSV 75.0 57.5 54.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 103.5

2 33 KIECHLE Sina 07 74.0 56.0 50.4 16.0 16.5 16.0 16.0 15.5 48.0 98.4 205.5
SC Oberstdorf BSV 75.2 59.0 57.6 16.5 16.5 16.0 16.5 16.5 49.5 107.1

3 42 FISCHER Kathrin 07 74.7 55.5 49.2 16.0 14.0 16.5 14.5 14.0 44.5 93.7 199.8
SV Baiersbronn SSV 75.5 59.0 57.6 16.0 16.0 16.5 16.5 15.5 48.5 106.1

4 46 GÜNTER Lara 06 74.4 52.5 42.0 14.5 16.0 16.0 15.5 15.5 47.0 89.0 186.7
SV Lok Eilenburg SVSAC 75.5 55.5 49.2 16.0 16.5 16.0 16.0 16.5 48.5 97.7

5 35 KREIBICH Julina 07 73.7 53.5 44.4 16.5 16.5 16.5 16.5 16.0 49.5 93.9 185.5
SV Lok Eilenburg SVSAC 74.2 54.0 45.6 16.5 15.5 15.5 15.0 15.0 46.0 91.6

6 41 HIMMELREICH Anna 07 73.7 52.0 40.8 14.5 14.5 15.0 15.0 14.0 44.0 84.8 175.5
SK Winterberg WSV 74.9 53.0 43.2 16.0 16.0 16.0 15.0 15.5 47.5 90.7

7 29 HÖGER Magda 06 73.1 50.5 37.2 16.0 16.0 16.0 15.5 16.0 48.0 85.2 173.3
WSV Reit i.W. BSV 74.1 51.5 39.6 16.5 16.0 16.0 16.5 16.0 48.5 88.1

8 28 FÄRBER Nadine 06 73.4 50.5 37.2 16.0 16.5 16.5 15.5 15.5 48.0 85.2 170.4
TSV Buchenberg BSV 74.5 50.5 37.2 16.5 16.0 16.0 16.0 14.5 48.0 85.2

9 32 JOHANNSEN Sara 08 72.8 48.5 32.4 16.0 15.0 15.5 16.0 16.0 47.5 79.9 162.0
WSV Oberaudorf BSV 73.3 49.0 33.6 16.0 15.5 16.5 16.5 16.0 48.5 82.1

10 43 EGGENSBERGER Sofia 07 72.6 47.5 30.0 15.5 15.5 15.5 15.0 14.5 46.0 76.0 160.9
SC Oberstdorf BSV 73.7 51.0 38.4 16.0 15.5 15.5 15.5 14.5 46.5 84.9

11 31 NEUMANN Amelie 06 72.8 50.5 37.2 16.0 16.5 16.5 16.0 15.5 48.5 85.7 154.4
WSV Isny SSV 73.7 45.5 25.2 13.5 15.0 15.0 15.0 13.0 43.5 68.7

12 37 GRÜNER Amelie 08 73.2 48.0 31.2 14.0 15.0 14.0 14.0 14.5 42.5 73.7 144.7
SC Partenkirchen BSV 74.0 47.5 30.0 14.0 13.5 15.0 13.5 13.5 41.0 71.0

13 36 MARK Kathrin 06 72.6 47.0 28.8 14.0 14.5 14.0 15.0 14.0 42.5 71.3 140.6
SZ Breitnau SSV 73.4 47.0 28.8 13.5 13.5 13.5 14.0 13.0 40.5 69.3

14 39 LOH Maja 07 72.9 44.0 21.6 14.0 14.5 15.0 14.0 13.0 42.5 64.1 131.3
WSC Erz. Oberwiesenthal SVSAC 73.5 45.5 25.2 14.0 13.0 15.0 14.0 14.0 42.0 67.2

15 44 HÄCKEL Thea 07 72.6 41.5 15.6 15.0 15.0 14.5 13.5 13.0 43.0 58.6 125.7
TSV 1861 Spitzkunnersdorf SVSAC 73.6 44.0 21.6 15.5 16.0 15.5 14.5 14.5 45.5 67.1

16 45 KRAUSE Emilia 08 73.7 43.0 19.2 13.0 14.5 13.5 14.5 14.0 42.0 61.2 117.2
SC Degenfeld SSV 74.4 40.0 12.0 15.0 15.0 15.0 14.0 13.5 44.0 56.0

17 40 DUSCHEK Kim Amy 07 71.2 36.0 2.4 4.0 4.0 5.0 5.0 16.0 14.0 16.4 92.3
SK Wernigeroder 1991 e.V. SVSA 72.4 48.5 32.4 14.0 15.0 15.5 14.5 14.0 43.5 75.9

18 26 LAUBER Charlotte 08 73.5 34.0 -2.4 14.5 15.0 14.0 14.5 14.0 43.0 40.6 80.5
SK Winterberg WSV 74.4 36.0 2.4 12.5 12.0 13.0 12.0 13.0 37.5 39.9

19 30 HENNECKE Nele 06 72.0 32.0 -7.2 12.0 13.5 11.0 12.0 12.5 36.5 29.3 58.1
SK Winterberg WSV 73.4 32.0 -7.2 12.0 12.0 13.0 12.0 12.0 36.0 28.8
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. pts Luke pts G-N. T-N.

20 38 OSTLER Leni 06 72.8 27.0 -19.2 11.0 12.0 12.5 12.5 12.0 36.5 17.3 28.8
Skiclub Partenkirchen BSV 73.7 25.0 -24.0 11.0 12.0 11.5 12.5 12.0 35.5 11.5

Jugend männlich (2005-2003), 60.0 m Schanze

1 48 MARCHER Jakob 05 74.3 55.5 49.2 16.0 16.0 16.5 16.5 15.5 48.5 97.7 202.6
TSV Buchenberg BSV 75.1 58.5 56.4 16.5 16.5 15.5 16.0 16.0 48.5 104.9

2 47 NEFF Hannes 05 74.5 56.5 51.6 14.5 15.0 14.5 15.0 14.5 44.0 95.6 191.7
Skiclub Partenkirchen BSV 75.4 56.5 51.6 14.5 14.5 15.5 15.5 14.0 44.5 96.1

Herren (2002 und älter), 60.0 m Schanze

1 50 GÜNTER Marc 99 72.5 64.5 70.8 16.0 16.0 16.5 17.0 16.0 48.5 119.3 236.2
SV Mitteltal-Obertal SSV 72.6 63.5 68.4 16.0 15.5 17.0 17.0 15.5 48.5 116.9

2 51 GÜNTER Sven 99 71.9 58.5 56.4 15.5 15.0 15.5 15.5 15.0 46.0 102.4 203.8
SV Mitteltal-Obertal SSV 72.1 58.5 56.4 15.0 15.5 15.0 15.0 14.5 45.0 101.4

3 49 DÜRHEIMER Markus 74 71.3 41.0 14.4 13.0 13.0 13.0 12.0 13.5 39.0 53.4 106.6
TSV Buchenberg BSV 71.5 40.5 13.2 14.0 13.5 13.5 12.0 13.0 40.0 53.2

Jugend/Damen (2005 und älter), 60.0 m Schanze

1 52 EBERLE Joanna 05 73.9 50.0 36.0 16.5 16.0 16.0 15.5 15.5 47.5 83.5 176.4
SC Oberstdorf BSV 75.4 53.5 44.4 16.5 16.0 16.5 16.0 15.5 48.5 92.9

2 53 WENZEL Julia 03 73.4 40.0 12.0 13.0 13.0 13.0 14.0 13.0 39.0 51.0 95.7
SC Degenfeld SSV 74.7 38.0 7.2 12.0 12.0 13.0 13.0 12.5 37.5 44.7

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 53
Nicht am Start: 3

1 MUNTE Jonathan ASV SC Oberstdorf S12/S13 männlich (2009-2008)
10 MÜLLER Bennet ASV SC Oberstdorf S12/S13 männlich (2009-2008)
34 HERR Marla SSV Skiteam Schonach Schülerinnen (2009-2006)

In der Wertung: 50

Für die Richtigkeit:
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Wintersportverein Isny e.V. Schwäbischer Skiverband 
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O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Maximilian Mechler A: Rudi Haimerl
Rennleiter: Tom Maus B: Jürgen Färber
Trainer: Thomas Juffinger C: Hans Schedel
Streckenchef: Frank Neumann D: Frank Neumann
Chef Weitenmesser: Tobias Lehenberger E: Jörg Weber
Wettkampfbüro: Thorsten Uebe

SCHANZENDATEN WETTER
K-Point: 60 m Lufttemperatur: 17°C
Meter Wert: 2,4 Punkte Luftfeuchtigkeit: -

Windgeschwindigkeit: -
Beginn Sprunglauf: 12:05 Uhr - 13:35 Uhr
Beginn Gundersen: 15:00 Uhr - 16:05 Uhr

  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

S12/S13 männlich (2009-2008),  2 km

1 101 KULLMANN Yann 09 SSV 232.3 00:00 1    10:18.1 7
SC Hinterzarten

2 102 REU Daniel 08 SSV 136.5 03:05 2     9:37.5 6     2:24.4
SV Baiersbronn

3 104 RIEDL Kilian 08 BSV 112.6 03:52 4     8:57.5 2     2:31.4
Skiclub Partenkirchen

4 105 FINK Timo 08 BSV 91.9 04:32 5     8:20.1 1     2:34.0
TSV Buchenberg
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

5 106 EICHBAUER Lukas 09 BSV 89.3 04:37 6     9:20.1 5     3:39.0
TSV Buchenberg

6 107 BENKERT Claudius 08 ASV 62.0 05:30 7     9:05.5 4     4:17.4
SC Oberstdorf

7 108 ALBRECHT Korbinian 08 SSV 49.0 05:55 8     9:01.5 3     4:38.4
WSV Isny

S14/S15 männlich (2007-2006),  3 km

1 112 KETTERER Mika 06 SSV 189.1 00:57 4    11:51.3 1
SZ Breitnau

2 113 SCHUPP Ansgar 07 BSV 188.3 00:59 5    12:37.2 2       47.9
TSV Buchenberg

3 114 MACH Elias 07 BSV 184.6 01:08 6    13:24.5 4     1:44.2
TSV Buchenberg

4 110 SCHMID Tobias 06 ASV 198.8 00:34 2    14:15.6 5     2:01.3
SC Oberstdorf

5 116 EGGENSBERGER Jakob 06 ASV 160.7 02:05 8    12:58.8 3     2:15.5
SC Oberstdorf

6 111 BÜCHELER Benjamin 07 SSV 198.7 00:34 3    14:30.8 6     2:16.5
SC Königsbronn

7 109 REITER Alex 06 ASV 212.8 00:00 1    15:31.7 7     2:43.4
SC Oberstdorf

8 115 ROMMEL Max 07 SSV 164.2 01:57 7    17:30.8 9     6:39.5
SC Degenfeld

9 117 HEMPLER Jonas 06 SSV 155.6 02:17 9    17:23.5 8     6:52.2
SC Königsbronn

Schülerinnen (2009-2006),  2 km

1 121 ARMBRUSTER Nathalie 06 SSV 205.6 00:00 1     8:29.0 3
SV SZ Kniebis

2 122 FISCHER Kathrin 07 SSV 199.8 00:11 2     9:08.7 7       50.7
SV Baiersbronn

3 123 KREIBICH Julina 07 SVSAC 185.5 00:39 3     8:49.1 5       59.1
SV Lok Eilenburg

4 126 EGGENSBERGER Sofia 07 BSV 160.9 01:27 6     8:42.5 4     1:40.5
SC Oberstdorf

5 124 HIMMELREICH Anna 07 WSV 175.5 00:58 4     9:20.5 9     1:49.5
SK Winterberg

6 125 FÄRBER Nadine 06 BSV 170.4 01:08 5     9:12.9 8     1:51.9
TSV Buchenberg

7 131 HÄCKEL Thea 07 SVSAC 125.7 02:35 11     7:58.0 1     2:04.0
TSV 1861 Spitzkunnersdorf

8 127 NEUMANN Amelie 06 SSV 154.4 01:39 7     9:03.2 6     2:13.2
WSV Isny

9 130 LOH Maja 07 SVSAC 131.3 02:24 10     8:25.3 2     2:20.3
WSC Erz. Oberwiesenthal
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

10 128 GRÜNER Amelie 08 BSV 144.7 01:58 8     9:49.4 10     3:18.4
SC Partenkirchen

11 129 MARK Kathrin 06 SSV 140.6 02:06 9     9:49.6 11     3:26.6
SZ Breitnau

12 135 LAUBER Charlotte 08 WSV 80.5 04:02 13    10:29.2 13     6:02.2
SK Winterberg

13 136 HENNECKE Nele 06 WSV 58.1 04:45 14     9:59.1 12     6:15.1
SK Winterberg

14 132 KRAUSE Emilia 08 SSV 117.2 02:51 12    13:07.1 14     7:29.1
SC Degenfeld

Jugend männlich (2005-2003),  3 km

1 137 MARCHER Jakob 05 BSV 202.6 00:00 1    14:29.9 1
TSV Buchenberg

Herren (2002 und älter),  4 km

1 139 DÜRHEIMER Markus 74 BSV 106.6 00:00 1    19:15.0 1
TSV Buchenberg

Jugend/Damen (2005 und älter),  3 km

1 119 EBERLE Joanna 05 BSV 176.4 00:00 1    15:03.7 1
SC Oberstdorf

2 133 WENZEL Julia 03 SSV 95.7 03:14 2    19:16.7 2     7:27.0
SC Degenfeld

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 35
Nicht am Start: 1

103 WERSIG Tobias BSV TSV Buchenberg S12/S13 männlich (2009-2008)

In der Wertung: 34

Für die Richtigkeit:
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